АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

    Шестаковский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16.08.2017 г  №  89 - п
                с. Шестаковка
«О введение режима повышенной готовности

на территории Шестаковского сельсовета»

        В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 12.08.2017 № 433-ук «О введении на территории Оренбургской области режима повышенной готовности», постановления главы Ташлинского района от 16.08.2017 № 556 п «О введении режима повышенной готовности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории администрации Шестаковского сельсовета ПОСТАНАВЛЯЮ:
       1.Ввести   с 16 августа 2017 года на территории Шестаковского сельсовета Ташлинского района режим повышенной готовности.
      2.Утвердить «Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на предприятиях, учреждениях, организациях (независимо от форм собственности) и на территории администрации Шестаковского сельсовета (прилагается).
      3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от форм собственности, и гражданам принять неотложные меры, направленные на обеспечение пожарной безопасности.
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о главы администрации сельсовета                                     О.Н.Попова
Разослано: администрация района, прокурору района, ОГПН

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

главы администрации Шестаковского сельсовета
от  «16» августа 2017 г. № 89
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на предприятиях, учреждениях, организациях

(независимо от форм собственности) и на территории администрации
Шестаковского сельсовета  на период

с 16 августа 2017 года

	№№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

руководители

	1
	2
	3
	4

	1
	Запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
	в пожароопасный период
	Руководители  учреждений, организаций и домовладельцы

	2
	Осуществить очистку территорий населенных пунктов от сухой расти-тельности, горючих отходов и мусора в пределах противопожар-ных расстояний между зданиями, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам.
	в пожароопасный период
	Руководители   учреждений, организаций и домовладельцы

	3
	Обеспечить своевременное введение особого противопожарного режима.
	в течение пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения

	4
	Ограничить досутп населения в лесные и степные массивы, поймы рек и водоемов
	в течение пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения

	5
	организация подготовки водовозной и землеройной техники для ее возможного использования;
	в течение пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения